
 
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O 

Provincia di Padova 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 12 
 
 

OGGETTO: PIAO SEZIONE ANTICORRUZIONE ANNO 2024 
 
 

Il giorno 01-02-2024 alle ore 19:15 nella sala delle adunanze presso la Sede Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
 

 Componenti Presenti 
 ROCCHIO MARTINA Assente 
 BAGAROLLO MANUELE Presente 
 REFFO ANNA MARIA Assente 
 MAZZON ALESSANDRO Presente 
 DUREGON SIMONE Presente 

Presenti:    3   Assenti:    2 

 

 

Assiste alla seduta PELLÈ MICHELANGELO, Segretario Generale collegandosi in videoconferenza con le 
modalità di cui al Regolamento comunale approvato con delibera di CC n. 35 del 13.09.2022, che hanno 
assicurato la certa identificazione dei partecipanti, il regolare svolgimento della seduta e l’esercizio delle 
previste funzioni di consulenza, referenza, assistenza e verbalizzazione (ex art. 97, comma 4, lett. a, del D. 
lgs. n. 267/2000). 

 

MAZZON ALESSANDRO, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la Presidenza. 

  



 

 

Oggetto: PIAO SEZIONE ANTICORRUZIONE ANNO 2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il PIAO per il triennio 2023-2025 è stato approvato con proprio provvedimento n. 6 del 
27.01.2023 e pubblicato nel sito internet di questo Comune alla sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Altri Contenuti”; 
 
VISTO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 10 gennaio 2024 con il 
quale, nel rammentare l’obbligo all’adozione del PIAO, si ricorda anche la pianificazione delle 
misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
 
VISTO altresì il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 con il quale è stata introdotta un’importante 
semplificazione per tutti i Comuni con meno di 50 dipendenti, come nel caso di questo Comune nel 
quale risultano n. 7162 abitanti residenti (dato aggiornato al 31.12.2023); 
 
PRESO ATTO, per l’appunto, che dopo l’adozione del Piano Triennale questo organo può confermare 
nel triennio lo strumento adottato l’anno precedente, il PIAO, che tiene luogo dello stesso; 
 
SIGNIFICATO che detta fattispecie risulta applicabile qualora nell’anno precedente: 
a) Non siano emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; 
b) Non siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti; 
c) Non siano stati modificati gli obiettivi strategici; 
d) Per chi è tenuto ad adottare il PIAO, non siano state modificate le altre sezioni del PIAO in modo 

significativo tale da incidere sui contenuti della sezione anticorruzione e trasparenza; 
 
FATTO PRESENTE che presso questo Comune risultano verificati tutti i requisiti sopra richiamati, ragione 
per cui risulta possibile confermare per il corrente anno il Piano Triennale Anticorruzione contenuto 
nell’apposita sezione del PIAO approvato con la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 27.01.2023 
sopra citata; 
 
RITENUTO pertanto di approvare il Piano Anticorruzione del corrente anno 2024, confermando il 
Piano Triennale Anticorruzione 2023-2025, per le motivazioni sopra riportate, e relativi allegati che 
costituiscono parte integrante; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Segretario Comunale, anche Responsabile Anticorruzione di 
questo Ente; 
 
ACQUISITI i pareri in calce riportati di cui all’art. 49, comma 1, del Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE il Piano Anticorruzione anno 2024 e relativi allegati che costituiscono parte 

integrante, confermando il Piano Triennale Anticorruzione 2023 - 2025 contenuto nell’apposita 
sezione del PIAO 2023-2025, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 
integralmente richiamate; 

 
2. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento e del PIAO 2023-2025 nel sito internet di 

questo Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Altri Contenuti – 
Prevenzione della Corruzione”; 

 
3. DI INVIARE copia del presente provvedimento al Segretario Comunale e ai Responsabili; 
 



4. DI RENDERE, con successiva, separata e medesimo esito di votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D.lgs. n° 267/2000. 

 
  



 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 
 

Il Vice Sindaco 
MAZZON ALESSANDRO 

Il Segretario Generale 
PELLÈ MICHELANGELO 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 

 


